
Vyměnili Schwabova globalistu za Schwabova
globalistu. Nový australský premiér vyhlásil
ztěč na klima. Místo 26 procent rovnou 43
- CZ24 News | 23. května 2022

AUSTRÁLIE: Budoucí australský premiér Anthony Albanese povede Austrálii novým
směrem; od toho původního se odchýlí zejména v klimatické politice. Albanese, jenž má v
pondělí složit přísahu jako 31. premiér země, řekl, že Austrálie se stane velmocí v oblasti
obnovitelné energie. Informuje o tom ČT24.

„Máme nyní příležitost skoncovat v Austrálii s klimatickými válkami. Podnikatelé vědí, že
bránit klimatické změně znamená pracovní příležitosti a že je to dobré pro naši
ekonomiku. Chci se připojit k celosvětovému úsilí,“ řekl Albanese v rozhovoru s BBC.

V kampani kladl důraz na ekologická témata a slíbil, že bude prosazovat přijetí ambicióznějších cílů,
pokud jde o snižování emisí; odmítl však zatím výzvy omezit využívání uhlí nebo zablokovat otevírání
nových uhelných dolů.

Končící vláda konzervativního premiéra Scotta Morrisona slíbila, že do roku 2030 sníží emise o 26 %.
Opoziční labouristé pod vedením Albanese slíbili snížení o 43 %. Obě čísla jsou pod doporučenými 50
procenty, které uvádí Mezivládní panel OSN pro změnu klimatu.

V úterý se má australský premiér účastnit jednání bezpečnostní skupiny Quad, které se bude konat v
Tokiu. „Setkání představitelů skupiny Quad je pro nás priorita. Je to příležitost upozornit, že se tady
změnila vláda a že se politika, například v oblasti klimatu, změní. Vrátím se do Austrálie ve středu a
pak se dáme do práce,“ prohlásil Albanese.

Tonight the Australian people have voted for change.https://t.co/YFuFsDN7lm

— Anthony Albanese (@AlboMP) May 21, 2022

Do skupiny Quad patří vedle Austrálie také Japonsko, USA a Indie. Setkání se zúčastní i prezident
USA Joe Biden.

https://cz24.news/vymenili-schwabova-globalistu-za-schwabova-globalistu-novy-australsky-premier-vyhlasil-ztec-na-klima-misto-26-procent-rovnou-43/
https://cz24.news/vymenili-schwabova-globalistu-za-schwabova-globalistu-novy-australsky-premier-vyhlasil-ztec-na-klima-misto-26-procent-rovnou-43/
https://cz24.news/vymenili-schwabova-globalistu-za-schwabova-globalistu-novy-australsky-premier-vyhlasil-ztec-na-klima-misto-26-procent-rovnou-43/
https://t.co/YFuFsDN7lm
https://twitter.com/AlboMP/status/1528012150421086208?ref_src=twsrc%5Etfw

